[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 163/2018
Vereador Joel Milão Filho

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

Solicito ao Prefeito Municipal, que efetue o calçamento de toda a rua José Francisco no bairro Gilson Lamha
JUSTIFICATIVA:
	O calçamento da rua, conhecida como rua da matinha, já foi iniciado. Contudo, segundo informaram os operários que trabalham no local, o calçamento será feito até onde já existe o meio fio(foto 1), ou seja, pouco menos da metade da rua.
[bookmark: _GoBack]	Ocorre que quando chover, obviamente a água irá descer a rua e danificar o calçamento, devido à força da enxurrada. Assim sendo, peço que a obra de calçamento seja executada até o ponto mais alto da rua, juntamente com a devida captação de águas pluviais, evitando que a obra seja danificada e necessite ser refeita.
Em anexo fotos do local.
	Contando com o apoio dos pares.

Em 17 de setembro de 2018.

Joel Milão Filho
VEREADOR PROPONENTE

[image: ][image: ][image: ][image: ]
[image: ][image: ][image: ][image: ]

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image9.png